



Wrocław, 24.02.2022

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Miasta Jasło wraz z jednostkami organizacyjnymi

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR
OiK.253.3.2022**

Działając w imieniu i na rzecz Miasta Jasło, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń

Pytanie 1. Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami IWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia dla danego rodzaju ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę/Ubezpieczyciela wraz z zawartymi wyłączeniami i ograniczeniami

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI Z TYT. PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA

Pytanie 2. Prosimy o potwierdzenia iż zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zmieniał dotychczasowego przeznaczenia budynków na żadne z wyżej wymienionych celów.

Pytanie 4. czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem/opieką ubezpieczonego:

- a. został zakażony SARS-CoV -2?
- b. zachorował na Covid-19?
- c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest uprawniony do gromadzenia i przetwarzania informacji obejmujących rodzaj przebytych chorób swoich pracowników. W odniesieniu do kwarantanny – tak, mieliśmy przypadki osób poddawanych kwarantannie.

Pytanie 5. Czy w placówkach ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2 Covid-19?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6. Punkt 10. w związku z posiadaniem, administrowaniem i utrzymywaniem w należytym stanie pływalni (basenów) w tym również przyszkolnych, z włączeniem odpowiedzialności za szkody w związku z prowadzeniem nauki pływania
Proszę o wprowadzenie podlimitu 50 000 zł na wszystkie wypadki i 50 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7. Punkt 11. powstałe w związku z prowadzoną działalnością domu pomocy społecznej, stołówek, z uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie salmonellą, czerwinką lub inne zatrucia drogą pokarmową).
Prowadzona działalność to również świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW)

Limit: 200 000 zł na wszystkie wypadki i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia

Proszę o potwierdzenie, iż TU nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.
Proszę o wprowadzenie podlimitu dla HIV 50 000,00 zł na wszystkie wypadki i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że TU nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu dla HIV w wysokości 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 8. Punk 18. czyste straty finansowe

Limit: 100 000 zł na wszystkie wypadki i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia

Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5 % nie mniej niż 2000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% min. 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 9. Punkt 19. związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie

Limit: 50 000 zł na wszystkie wypadki i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia



Proszę o wykreślenie punktu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYT. ADMINISTROWANIA DROGAMI

Pytanie 10. Przedmiot i zakres ubezpieczenia
Proszę o wykreślenie lub czystą stratę finansową.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 11. Proszę o usunięcie punkt 11) zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12. Proszę o potwierdzenie iż TU nie ponosi odpowiedzialności za „szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13. Franszyza:

Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH

Pytanie 14. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek podaje się, że Wykonawca/Ubezpieczyciel będzie pokrywał koszty tytułem ochrony ubezpieczeniowej (dotyczy zakresu i klauzul dodatkowych), będą to koszty uzasadnione i udokumentowane

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15. Proszę o podanie informacji w zakresie nieużytkowanych i nieeksploatowanych lokalizacji, obiektów z podaniem sposobu ich zabezpieczenia przed możliwością wystąpienia szkody oraz dostępem osób trzecich. Proszę o podanie wartości/sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada nieużytkowanych i nieeksploatowanych lokali.

Pytanie 16. Proszę o informację w zakresie, czy na terenie Miasta prowadzona jest działalność związana z zagospodarowaniem odpadów jak składowiska, sortownie itp. Proszę o dokładny opis wraz z podaniem stosowanych zabezpieczeń, historii szkodowej oraz wartości/sumy ubezpieczenia.



Odpowiedź: PSZOK – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (wyłączony z ubezpieczenia na okres trwania modernizacji).

Pytanie 17. Proszę o informację czy na terenie Miasta znajdują się obiekty o konstrukcji drewnianej – proszę o podanie wykazu wraz ze sposobem zabezpieczenia ppoż tego mienia oraz przed dostępem osób trzecich

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20.

Pytanie 18. Proszę o informację, czy na terenie Miasta znajdują się, obiekty wymagające remontu lub modernizacji? Proszę o podanie wartości, SU oraz opisu. Proszę o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony na czas remontu/modernizacji.

Odpowiedź: Nie, na terenie miasta nie znajdują się obiekty wymagające remontu lub modernizacji.

Pytanie 19. Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający nie ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w ramach własnego budżetu? Proszę o opis i podanie wartości kosztów tych napraw.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 20. Czy na terenie Miasta występują obiekty zabytkowe, objęte nadzorem konserwatora zabytków – proszę o podanie wartości i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada jedną nieruchomości wpisana do rejestru zabytków i jest nią altana „Glorietka” zlokalizowana w Parku Miejskim: <https://citik.jaslo.pl/glorietka/>. Zamawiający informuje, że wartość znajduje się pod pozycją „Park Miejski”.

Pytanie 21. Proszę o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są eksponaty wystawowo, mienie kolekcjonerskie, zbiory muzealne. Proszę o podanie wykazu wraz z miejscem ubezpieczenia i sposobem zabezpieczenia tego mienia w zakresie ppoż i przeciwkradzieżowym.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że suma 1 mln złotych wynika z wartości księgowej zbiorów (wartość rynkowa jest wyższa). Nie rozbijamy tej wartości na poszczególne eksponaty. Muzeum w aktualnej tymczasowej lokalizacji posiada zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciw włamaniom zgodne z wytycznymi Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Obiekt jest monitorowany i dozorowany przez wyspecjalizowaną firmę ochrony.

Pytanie 22. Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów sprzętu elektronicznego, ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem, ubezpieczenia szyb od stłuczenia klauzul:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek



klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ZU nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

- 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
- 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przeniesienie drogą powietrzną, przeniesienie płynów ustrojowych, przeniesienie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
- 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



Pytanie 23. W odniesieniu do wszystkich miejsc w których prowadzona jest działalność proszę o odpowiedź na pytanie:

- 1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
 - a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
 - b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
 - c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?
- 2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:
 - a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?
- 3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?
- 4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem numer 12 do SWZ.

Pytanie 24. Prosimy o informacje czy po zaistniałych w 2020 roku szkodach Zamawiający przedsięwziął jakieś środki mające na celu zmniejszenie ryzyka wystąpienia szkód o podobnym charakterze

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem numer 12 do SWZ.

Pytanie 25. Prosimy o prowadzenie limitu odpowiedzialności na szkody z tytułu dziania wody tj. powódź, podtopienia, zalania, deszcz nawalny, szkody wod- kan, szkody z



topnienia śniegu i lodu w wysokości 200tys. zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 26. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka deszczu nawalnego, powodzi i podtopień w wysokości 10% nie mniej niż 5 000,00zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 27. Odnośnie pozycji w wykazie Budynek Centrum Techniki Kultury i Przedsiębiorczości ul. Bednarska 2 (budynek w remoncie zakres prac budowlanych: Wykonanie nowych stropów, posadzek, tynków, Wykonanie szybu windy, wykonanie nowej instalacji elektrycznej, sanitarnej, wykonanie pokrycia dachowego. Uzyskane pozwolenie na przebudowę termin zakończenia prac do kwiecień 2021 r. i nie jest prowadzona działalność gospodarcza) 1/107/48 12 419 558,00

Proszę o potwierdzenie, iż remont został zakończony.

Odpowiedź: Tak, remont został zakończony.

Pytanie 28. Prosimy o potwierdzenie, iż budynki będące w trakcie przebudowy są aktualnie wyłączone z ochrony do czasu uzyskania odbiorów końcowych i pozwolenia na użytkowanie

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 29. Szkody w instalacjach i urządzeniach technologicznych prosimy o zmniejszenie limitu do 50 tys. zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30. Prosimy o opis zbiorów muzealnych- jak określono ich wartości, jaki to rodzaj muzealiów, czy są skatalogowane gdzie aktualnie się znajdują i jak są zabezpieczone.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że suma 1 mln złotych wynika z wartości księgowej zbiorów (wartość rynkowa jest wyższa). Nie rozbijamy tej wartości na poszczególne eksponaty. Muzeum w aktualnej tymczasowej lokalizacji posiada zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwłamaniowe zgodne z wytycznymi Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Obiekt jest monitorowany i dozorowany przez wyspecjalizowaną firmę ochrony.

Pytanie 31. Prosimy o wskazanie czy przedmiotem ubezpieczenia są lokalizacje wyłączone z użytkowania jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji i sumy ubezpieczenia tej kategorii mienia.

Odpowiedź: Nie, przedmiotem ubezpieczenia nie są lokalizacje wyłączone z użytkowania.



Pytanie 32. Prosimy o wskazanie wartości najdroższej lokalizacji (rozumianej jako suma ubezpieczenia budynków, budowli, maszyn i wyposażenia oraz środków obrotowych i innych).

Odpowiedź: Budynek Krytej pływalni w rejestrze majątku MOSiR, wartość wskazana jest w rejestrze.

Pytanie 33. Prosimy o usunięcie z zakresu mienia ubezpieczanego w postaci infrastruktury drogowej oraz infrastruktury mostowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34. Prosimy o zmniejszenie limitu do 50 tys. zł. dla mienia ubezpieczanego na I ryzyko dla składników infrastruktury drogowej, obiektów małej architektury

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35. Odnośnie ubezpieczenia mienia na I ryzyko w odniesieniu do poszczególnych pozycji prosimy o podanie maksymalnej wartości mienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie ma możliwości przekazać takiej informacji.

Pytanie 36. Prosimy o zmniejszenie limitu dla ubezpieczenia maszyn od awarii do 20 tys.zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37. Prosimy o usunięcie punktu 13 Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest infrastruktura drogowa jak drogi, mosty, przepusty, wiadukty, chodniki itp.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 39. Proszę o potwierdzenie, że lokalizacje gdzie prowadzona jest działalność nie były objęte ryzykiem powodzi począwszy od roku 1997

Odpowiedź: Nie było powodzi.

SZKODOWŚĆ:

Pytanie 40. Proszę o przesłanie szkodowości za ostatnie 3 lata według daty wypłaty

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana szkodowość w załączniku numer 12 jest wystarczająca do oszacowania ryzyka.

DO WSZYSKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ

Pytanie 41. Proszę o potwierdzenie, iż limity i franszyzę określone w SWZ mają zastosowanie pomimo iż OWU Wykonawcy stanowią odmiennie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



Klauzule dodatkowe

Pytanie 42. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie w klauzuli rzeczoznawców, że zatrudnienie rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych będzie uzgodnione i zaakceptowane przez Ubezpieczyciela

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 43. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie w klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody, że w przypadku powstania szkody limity, sumy ubezpieczenia uwzględnione w polisie zostaną wznowione jednokrotnie w rocznym okresie rozliczeniowym oraz że nie dotyczy to limitów określonych na I ryzyko.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 44. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 04.03.2022 r

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Ubezpieczenia komunikacyjne:

Pytanie 45. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie klauzuli dedykowanego likwidatora z usługi Assistance oraz NNW ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 46. Prosimy o wskazanie przeznaczenia pojazdów specjalnych o nr rej. : RJS78EG, RJS4JH3, RJSUM66

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 2 z dnia 22.02.2022.

Pytanie 47. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitów- **pkt. 4 Assistance :**
3) holowanie przysługuje w każdym przypadku, niezależnie od odległości pomiędzy siedzibą właściciela pojazdu a miejscem zdarzenia (awaria może nastąpić pod domem/siedzibą)

Limit w przypadku awarii na terenie **RP + Europa - 600 km,**

4) organizacja parkingu i koszty z tym związane - w razie , gdy pojazd ma być odholowany do serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza godzinami pracy serwisu lub w dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu strzeżonego na czas oczekiwania na otwarcie serwisu – **dla zdarzeń zaistniałych w Polsce limit 100 zł, dla zdarzeń za granicą 50 EUR**

5) organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego porównywalnej klasy na czas naprawy **(do 10 dni).**



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 48. Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę zapisu: wymiana szyby dokonywana jest przy użyciu szyb fabrycznie nowych, które nie są szybami oryginalnymi danej marki pojazdu, ale posiadają atesty, certyfikaty i homologacje regulowane przepisami prawa, o tych samych parametrach technicznych, co szyba podlegająca wymianie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 49. Czy Zamawiający potwierdza, że pojazd Polaris 550 to skuter śnieżny a nie quad

Odpowiedź: Tak, pojazd Polaris 550 to skuter śnieżny.

W nawiązaniu do ogłoszonego zamówienia - Pakiet I:

Pytanie 50. Prosimy o informację, które z budynków, budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są konstrukcji z płyty warstwowej (ściany, dach) – wiele pozycji w wykazach nie zawiera w ogóle informacji o konstrukcji ścian i dachu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takich budynków.

Pytanie 51. Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach wykonanych z płyty warstwowej – nawet jeśli budynek czy budowla nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

Odpowiedź: Nie znajduje się.

Pytanie 52. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada/ zarządza/administruje składowiskiem odpadów.

Pytanie 53. Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje:

- a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- c) jak są magazynowane:
 - a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
 - b. odpady elektryczne i elektroniczne,
- d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),



- e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
- f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,
- Odpowiedź: Zamawiający posiada PSZOK. Obecnie nie jest prowadzona działalność PSZOKu, a teren jest przekazany wykonawcy pod realizację inwestycji.**

Pytanie 54. W odniesieniu do poprzedniego pytania (kwestia PSZOK), prosimy o potwierdzenie, iż ochrona nie będzie dotyczyć zabezpieczenia roszczeń wobec posiadacza odpadów na podstawie art. 48a ustawy o odpadach oraz nie obejmuje rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o odpowiedzialność wynikającą z Dyrektywy 2004/35/EC o Odpowiedzialności za Środowisko Naturalne.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 55. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci.

Pytanie 56. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 57. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza takich budynków.

Pytanie 58. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone **nie** w ich historycznych,



zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada jedną nieruchomość wpisaną do rejestru zabytków i jest nią altana „Glorietka” zlokalizowana w Parku Miejskim: <https://citik.jaslo.pl/glorietka/>. Zamawiający potwierdza, że mienie na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone w wartościach odtworzeniowych, ze względu na jego potencjalnie niską wartość i znajduje się pod pozycją „Park Miejski”.

Pytanie 59. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wysokość odszkodowania będzie płatna do wysokości sumy podanej w rejestrze majątku.

Pytanie 60. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiego mienia.

Pytanie 61. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:

- a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych
- b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych
- c) Sposobie, metodzie dozoru obiektu
- d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku
- e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)
- f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)
- g) wpisaniu do rejestru zabytków
- h) najbliższym otoczeniu tych budynków
- i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP
- j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia
- k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takich budynków.

Pytanie 62. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbioru, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takich budynków.

Pytanie 63. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym).

Odpowiedź: Zamawiający posiada takie instalacje, ale nie są przedmiotem postępowania.

Pytanie 64. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich instalacji.

Pytanie 65. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje pojazdów podlegających obowiązkowej rejestracji (dotyczy All Risk). Jeśli jest inaczej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony All Risk odpowiedzialności Wykonawcy za takie mienie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 66. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny **powierzony do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej** w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada taki sprzęt, jego wartość została ujęta w wartościach wyposażenia i stanowi on głównie sprzęt do pracy i nauki zdalnej. Zamawiający nie posiada zbiorczego wykazu w/w sprzętu.

Pytanie 67. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia, wówczas kiedy sprzęt taki przebywa na użyczeniu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 68. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w mieniu powstałe wskutek nagłego, niespodziewanego i niezależnego od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



Pytanie 69. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (*jeśli w SIWZ wyłączeń nie przewidziano*).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 70. Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/jednostka adresowa).

Odpowiedź: Budynek Krytej pływali w rejestrze majątku MOSiR, wartość wskazana jest w rejestrze.

Pytanie 71. Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie inwestycje realizowane w ramach ustawy PZP zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Jasle pod adresem <https://um.jaslo.bip.gov.pl/plan-zamowien-publicznych/plan-postepowan-o-udzielenie-zamowien-publicznych-na-rok-2022.html>

Pytanie 72. Prosimy o wyłączenie z ochrony odpowiedzialności z tytułu powodzi, podtopienia, deszczu nawalnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 73. Prosimy o wprowadzenie limitu za ryzyko Zalania w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 74. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma zagrożenia osuwiskami.

Pytanie 75. Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 76. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych, rajdów, wyścigów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 77. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 78. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje:



- a) ilość przewożonych pasażerów,
- b) rodzaj i ilość środków transportu, przy pomocy których Zamawiający prowadzi działalność
- c) czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed przystąpieniem do pracy

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 79. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, ponadto związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia (w tym szpitalami).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 80. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakiegokolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 81. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 82. Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 83. Prosimy o potwierdzenie, że określone w SIWZ limity i podlimity odpowiedzialności (pierwsze ryzyko) ulegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 84. Prosimy o informację czy zapisy przedstawione w SIWZ (m.in. zakres ubezpieczenia, treści klauzul) są tożsame lub bardzo zbliżone w odniesieniu do zapisów z poprzednich lat. W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres jest zbliżony do zakresu w ostatnich latach.

Pytanie 85. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 9.03.2022

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 44.



Pakiet II – ubezpieczenie Assistance

Pytanie 86. Proszę o potwierdzenie, że organizacja naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia i koszty z tym związane dotyczą wyłącznie zakresu niezbędnego do kontynuowania podróży (ubezpieczenie nie obejmuje pokrycia przez Wykonawcę kosztów paliwa i części użytych do naprawy);

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Klauzule dodatkowe:

Pytanie 87. Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego – proszę o usunięcie, bądź przesunięcia do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 5 z dnia 22.02.2022.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert zgodnie z opisem poniżej:

VIII.SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA OFERT

- 1) Oferty należy składać do dnia 04.03.2022 do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:10.
- 2) Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 02.04.2022.
- 3) Do oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w SWZ dokumenty.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Sebastian Pasternak